各　　　位
日 本 電　産　株　式 会 社

代表取締役社長　永 守 重 信
（コード番号　６５９４）

   　１．機構改革
   　（平成２３年４月１日付）
　　 （１）中央開発技術研究所の「プロセス技術部」を「部品技術部」に名称変更する。
　　 （２）滋賀技術開発センターの「事業支援第１部」および「事業支援第３部」を統合し、
　　　　　「支援管理第１部」および「支援技術第１部」に再編する。
　　 （３）滋賀技術開発センターの「事業支援第２部」を「支援管理第２部」と「支援技術第２部」に分割する。

   　１．人事異動
   　（平成２３年４月１日付）

平成23年3月28日

機構改革および人事異動のお知らせ

下記の通り、機構改革および人事異動をお知らせ致します。

記

   　　           （ 新 ）

　　　取締役副社長執行役員 　　　取締役副社長執行役員
ＡＤＦ事業統轄 ＡＤＦ事業統轄
購買統括部･ 滋賀技術開発センター・購買統括部･
ＡＤＦ品質管理部･金型技術部担当 ＡＤＦ品質管理部･金型技術部担当
米国日本電産㈱会長(ＣＥＯ) 米国日本電産㈱会長(ＣＥＯ)
欧州日本電産会長（ＣＥＯ） 欧州日本電産会長（ＣＥＯ）
日本電産(大連)有限公司会長 日本電産(大連)有限公司会長
日本電産(東莞)有限公司会長 日本電産(東莞)有限公司会長
日本電産自動車モータ(浙江)有限公司会長 日本電産自動車モータ(浙江)有限公司会長
ベトナム日本電産会社会長（ＣＥＯ） ベトナム日本電産会社会長（ＣＥＯ）
日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱会長 日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱会長
日本電産マシナリー㈱会長 日本電産シバウラ㈱会長
日本電産ﾓｰﾀｰｽﾞｱﾝﾄﾞｱｸﾁｭｴｰﾀｰｽﾞ㈱会長 日本電産パワーモータ㈱会長

日本電産マシナリー㈱会長
日本電産ﾓｰﾀｰｽﾞｱﾝﾄﾞｱｸﾁｭｴｰﾀｰｽﾞ㈱会長

　　 取締役専務執行役員 　　　取締役専務執行役員
ＳＰＭ事業統轄 ＳＰＭ事業統轄
ＳＰＭ品質管理部担当 ＳＰＭ品質管理部担当
タイ日本電産㈱会長 タイ日本電産㈱会長
日本電産(浙江)有限公司会長 タイ日本電産ベアリング㈱会長
タイ日本電産マシナリー㈱会長 日本電産(浙江)有限公司会長

フィリピン日本電産㈱会長
フィリピン日本電産スービック㈱会長
タイ日本電産マシナリー㈱会長

　 さわむら けんじ

（ 旧 ）

浜口　泰男
　はまぐち  やすお

澤村 賢志

1 / 5

   　（平成２３年４月１日付）

   　　           （ 新 ）

　　 取締役専務執行役員 　　 取締役専務執行役員
秘書室・経営企画部・知的財産部・ 秘書室・経営企画部・知的財産部・
人事部・海外事業管理部担当 人事部・海外事業管理部・
経営企画部長 ＳＰＭ事業戦略室担当

経営企画部長 兼 ＳＰＭ事業戦略室長

　  常務執行役員 　  常務執行役員
ＳＰＭ事業副統轄 ＳＰＭ事業副統轄
ＳＰＭ事業開発技術部門担当 ＳＰＭ事業開発技術部門担当

中央開発技術研究所長

　　 常務執行役員 　　　執行役員
ＳＰＭ事業副統轄 フィリピン日本電産㈱社長
ＳＰＭ事業戦略室担当 フィリピン日本電産精密㈱会長
ＳＰＭ事業戦略室長 フィリピン日本電産スービック㈱社長
フィリピン日本電産㈱会長
フィリピン日本電産精密㈱会長
フィリピン日本電産スービック㈱会長

　  執行役員 　  執行役員
日本電産ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ㈱会長 日本電産ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ㈱会長（ＣＥＯ）

かわぐち  せいざぶろう

川口　清三郎

宮部　俊彦

   はまだ   ただあき

浜田　忠章

    たかはし つよし

高橋　毅

　 みやべ   としひこ

（ 旧 ）

2 / 5

日本電産ｺﾝﾎ ｰﾈﾝﾄﾃｸﾉﾛｼ ｰ㈱会長 日本電産ｺﾝﾎ ｰﾈﾝﾄﾃｸﾉﾛｼ ｰ㈱会長（ＣＥＯ）

　　 執行役員 　　 執行役員
タイ日本電産㈱社長 タイ日本電産㈱社長
タイ日本電産精密㈱会長 タイ日本電産精密㈱会長

タイ日本電産ベアリング㈱社長

　  執行役員 　  執行役員
滋賀技術開発センター担当 滋賀技術開発センター所長 兼

新ビジネス開発室長

　　執行役員 　　執行役員
長野技術開発センター担当 長野技術開発センター所長

　　執行役員 　　執行役員
ＣＩＯ ＣＩＯ
情報システム部担当 情報システム部担当

情報システム部長

日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱社長 日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱社長
日本電産シバウラ㈱社長
日本電産パワーモータ㈱社長

   きむら   としひろ

木村　年宏

   まちい   のぶゆき

待井　信幸

   たんぽ   くにやす

   いのうえ  ひとし

井上　仁

丹保　邦康

   さとう   としなり

佐藤　年成

2 / 5

   　（平成２３年４月１日付）

   　　           （ 新 ）

日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
　取締役専務執行役員 営業部門統轄 兼 　取締役専務執行役員 営業部門統轄 兼

日本電産サーボ㈱ 日本電産シバウラ㈱
　取締役専務執行役員 営業本部長 　取締役専務執行役員 兼

日本電産パワーモータ㈱
　取締役専務執行役員 兼

日本電産サーボ㈱
　取締役専務執行役員 営業本部長

中央開発技術研究所 中央開発技術研究所
部品技術部長 プロセス技術部長

海外事業管理部長 専務執行役員付統括部長
海外事業管理部担当

滋賀技術開発センター所長 日本電産（東莞)有限公司
副社長

長野技術開発センター所長 長野技術開発センター

    かがた   あきら

利田　哲

   よしだ   まさのぶ

吉田　正信

  おちあい  ひろゆき

落合　裕之

  にしむら  ひでき

西村 秀樹

（ 旧 ）
   ひしだ   まさひろ

菱田　正博

3 / 5

長野技術開発センター所長 長野技術開発センター
開発技術部長

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
副所長 兼 要素技術開発部長
要素技術開発部長

中央開発技術研究所長 中央開発技術研究所
開発研究部長

フィリピン日本電産㈱社長 フィリピン日本電産㈱管理部門統轄
フィリピン日本電産スービック㈱社長 フィリピン日本電産スービック㈱副社長

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
副所長 兼 開発第２部長
新ビジネス開発室長

中央開発技術研究所 海外事業管理部長
業務部長

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
支援技術第１部長 事業支援第１部長

   きざわ   しょうじ

木澤　昌司

   ふじた　 ひろゆき

藤田　啓之

    や ぎ   のりお

八木　教雄

   みやもと えいじ

宮本　栄治

西村 秀樹

   えばた   よしひこ

江畑　芳彦

   いしい   ひでゆき

石井　秀幸

3 / 5

   　（平成２３年４月１日付）

   　　           （ 新 ）

情報システム部長 情報システム部付部長

購買統括部長 兼 購買統括部長
滋賀技術開発センター
支援管理第２部長

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
支援管理第１部長 事業支援第３部長

フィリピン日本電産㈱副社長 海外事業管理部付部長
フィリピン日本電産スービック㈱副社長
フィリピン日本電産精密㈱副社長

日本電産綜合服務(浙江)有限公司 知的財産部付部長
社長

（ 旧 ）

おく よしと

   ささき     しんじ

佐々木　心二

  しもやま  たつや

下山　達哉

  かねしま  しんいち

金嶋　慎一

     よしだ  みのる

吉田　稔

    あらたけ まこと

荒武　誠

4 / 5

中央開発技術研究所 タイ日本電産㈱
開発技術部長 品質保証部長

長野技術開発センター 中央開発技術研究所
開発技術部長 開発技術部長

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
支援技術第２部長 事業支援第２部長

日本電産ﾃｸﾉﾓｰﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 関係会社管理部付次長
開発第１部長

日本電産（大連）有限公司 海外事業管理部付次長
ＤＣＭ生産部長

中央開発技術研究所 中央開発技術研究所
開発研究部長 開発技術部付次長

日電産（上海）国際貿易有限公司 台湾日電産股有限公司
社長 社長

    おく  よしと

奥　義人

   まさき   あきひろ

正木　昭弘

     う だ   たけし

宇多　猛

   たなか   まさあき

田中　昌昭

   みやじま かずと

宮嶋　和人

   おおえ   たかゆき

大江　貴之

   しげもり かずや

重盛　和也

社長 社長

4 / 5

   　（平成２３年４月１日付）

   　　           （ 新 ）

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
開発第２部長 開発第２部付次長

日本電産自動車モータ(浙江)有限公司 海外事業管理部付次長
部品製造部長

ベトナム日本電産会社 海外事業管理部付次長
生産部統括部長

日本電産（香港）有限公司 海外事業管理部付次長
営業管理部長

滋賀技術開発センター 滋賀技術開発センター
業務部長 業務部付部長

長野技術開発センター 中央開発技術研究所

（ 旧 ）

  はぎわら  きよかず

萩原 清和

   よこた   かずや

横田　一也

    やまだ   たけし

山田　武

  くまがい  かつひこ

熊谷　克彦

   みかわ   としのり

三河　寿則

   いとう   はるひこ

伊藤　晴彦

5 / 5

長野技術開発センター 中央開発技術研究所
業務部長 業務部長

台湾日電産股有限公司 海外事業管理部付次長
社長

（問い合わせ先）
  広報宣伝部長 田村徳雄　 電話：（０７５）９３５－６１５０（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） 以上

     こ　 けんか

顧　堅華

萩原 清和

5 / 5